
Menimbang

Mengingat

WALIKOTA DENPASAR

PERATURAN DAERAH KOTA DENPASAR

NOMOR 9 TAHUN 2013

TENTANG

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA DENPASAR
TAHUN ANGGARAN 2014

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA DENPASAR,

a. bahwa untuk memenuhi Ketentuan Pasal 181 ayat (1) Undang-Undang
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah, Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah (DPRD) bersama Walikota telah menyempurnakan
Rancangan Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah (APBD) Tahun Anggaran 2014 sesuai dengan Keputusan Gubernur
Bali Tanggal 23 Desember 2013 Nomor : 2813/01-F/HK/2013 tentang
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Kota Denpasar tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014 dan Rancangan
Peraturan Walikota Denpasar tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014 ;

b. bahwa untuk memenuhi ketentuan Pasal 81 ayat (2) Peraturan Pemerintah
Republik Indonesia Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan
Daerah, dalam keadaan darurat pemerintah daerah dapat melakukan
pengeluaran yang belum tersedia anggarannya, selanjutnya diusulkan
dalam rancangan perubahan APBD, dan/atau disampaikan dalam laporan
realisasi anggaran;

c. bahwa penyempurnaan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, dilakukan
agar Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
(APBD) Tahun Anggaran 2014 tidak bertentangan dengan kepentingan
umum dan Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan yang lebih tinggi;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a,
huruf b dan huruf c perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Denpasar Tahun Anggaran 2014 ;

1. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 1992 tentang Pembentukan Kotamadya
Daerah Tingkat II Denpasar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1992 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
3465) ;

2. Undang - Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara
yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3851) ;

1



2

3. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) ;

4. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355) ;

5. Undang - Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4400) ;

6. Undang - Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4421);

7. Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun
2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun
2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2008 Nomor 59 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4844) ;

8. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 5049);

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234) ;

10. Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 tentang Tata Cara
Pertanggungjawaban Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2000 Nomor 209, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
4027);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan
Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia 4028);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan
Pemerintahan Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712) ;

13. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Badan Layanan Badan Umum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4502) ;



3

14. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 131, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574) ;

15. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575) ;

16. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4567);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

18. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4585) ;

19. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan
dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4593) ;

20. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan
dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4614) ;

21. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara Pemberian
dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5161) ;

22. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akutansi
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor
123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 123) ;

23. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13
Tahun 2006 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman
Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Yang Bersumber Dari Anggaran
Pendapatan Dan Belanja Daerah sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2012 tentang Perubahan
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang
Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang Bersumber Dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2011 Nomor 694);



Menetapkan

4

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2013 tentang Pedoman
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2014 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 690).

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA DENPASAR

Dan

WALIKOTA DENPASAR

MEMUTUSKAN:

PERATURAN DAERAH TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH KOTA DENPASARTAHUN ANGGARAN 2014.

Pasal 1

Anggaran Pendapatan
berikut:
1. Pendapatan Daerah
2. Belanja Daerah

Surplus/Defisit

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014 sebagai

Rp.1.467.521.163.244,03
Rp.1.552.521.163.244,03

RD. (85.000.000.000,00)

3. Pembiayaan Daerah:
a. Penerimaan Rp.100.000.000.000,OO
b. Pengeluaran Rp. 15.000.000.000,00

Pembiayaan Netto Rp. 85.000.000.000.00
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran
tahun berkenaan Rp. 0,00

Pasal 2

(1) Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari:
a. Pendapatan Asli Daerah sejumlah Rp.610.266.592.425,OO
b. Dana Perimbangan sejumlah Rp.715.256.133.459,03
c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah sejumlah

Rp.141. 998.437 .360,00

(2) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a
terdiri dari jenis pendapatan :
a. Pajak Daerah sejumlah Rp.468.840.592.125,OO
b. Retribusi Daerah sejumlah Rp.44.804.344.000,OO
c. Hasil Pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sejumlah

Rp.24.815.606.000,OO
d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sejumlah

Rp.71.806.050.300,00

(3) Dana Perimbangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri
dari jenis pendapatan :
a. Dana bagi hasil pajak/bagi hasil bukan pajak sejumlah

Rp.74.651.447 .459,03
b. Dana alokasi umum sejumlah Rp.615.961.906.000,OO
c. Dana alokasi khusus sejumlah Rp.24.642.780.000,OO



5

(4) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) huruf c terdiri dari jenis pendapatan:
a. Hibah sejumlah Rp.1.636.248.000,00
b. Dana Bagi Hasil Pajak sejumlah Rp.l06.343.904.360,00
c. Dana penyesuaian dan otonomi khusus sejumlah

Rp.22.763.285.000,OO
d. Bantuan keuangan dari provinsi atau pemerintah daerah lainnya

sejumlah Rp.l1.255.000.000,00

Pasal 3

(1) Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari:
a. Belanja Tidak Langsung sejumlah Rp.750.941.456.956,03
b. Belanja Langsung sejumlah Rp.801.579.706.288,00

(2) Belanja Tidak Langsung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a
terdiri dari jenis belanja:
a. Belanja pegawai sejumlah Rp.626.718.909.480,03
b. Belanja hibah sejumlah Rp.33.616.568.018,OO
c. Belanja bantuan sosial sejumlah Rp.325.000.000,00
d. Belanja bagi hasil sejumlah Rp.21.544.000.000,00
e. Belanja bantuan keuangan sejumlah Rp.66.846.979.458,OO
f. Belanja tidak terduga sejumlah Rp.1.890.000.000,00

(3) Belanja langsung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri dari
jenis belanja :
a. Belanja pegawai sejumlah Rp.18.637.751.000,00
b. Belanja barang dan jasa sejumlah Rp.511.682.958.990,00
c. Belanja modal sejumlah Rp.271.2S8.996.298,00

Pasal 4

(1) Pembiayaan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari:
a. Penerimaan sejumlah Rp.l00.000.000.000,00
b. Pengeluaran sejumlah Rp.15.000.000.000,OO

(2) Penerimaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a terdiri dari jenis
pembiayaan :
a. Perkiraan Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 2013

sejumlah Rp.l00.000.000.000,00
b. Pencairan Dana Cadangan sejumlah Rp.O,OO
c. Hasil Penjualan Kekayaan Daerah yang dipisahkan sejumlah Rp.O,OO
d. Penerimaan Pinjaman Daerah sejumlah Rp.O,OO
e. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman sejumlah Rp.O,OO
f. Penerimaan Piutang Daerah sejumlah Rp.O,OO

(3) Pengeluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri dari
jenis pembiayaan:
a. Pembentukan Dana Cadangan sejumlah Rp.O,OO
b. Penyertaan Modal/Investasi Pemerintah Daerah sejumlah

Rp.15.000.000.000,00
c. Pembayaran Pokok Utang sejumlah Rp.O,OO
d. Pemberian Pinjaman Daerah sejumlah Rp.O,OO



6
Pasal 5

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini terdiri dari:
1. Lampiran I Ringkasan APBD;
2. Lampiran II Ringkasan APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah

dan Organisasi;
3. Lampiran III Penjabaran APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah,

Organisasi, Pendapatan, Belanja Program dan Kegiatan
serta Pembiayaan yang dirinci menurut kelompok, jenis,
obyek dan rincian obyek;

4. Lampiran IV Rekapitulasi Belanja menurut Urusan Pemerintahan
Daerah, Organisasi, Program dan Kegiatan;

5. Lampiran V

6. Lampiran VI
7. Lampiran VII
8. Lampiran VIII
9. Lampiran IX

10. Lampiran X

11. Lampiran XI

12. Lampiran XII
13. Lampiran XIII

Rekapitulasi Belanja Daerah untuk Keselarasan dan
Keterpaduan Urusan Pemerintahan Daerah dan Fungsi
dalam Kerangka Pengelolaan Keuangan Daerah;
Daftar Jumlah Pegawai Per Golongan dan Per Jabatan;
Daftar Piutang Daerah;
Daftar Penyertaan Modal (Investasi) Daerah;
Daftar Perkiraan Penambahan dan Pengurangan Aset
Tetap Daerah;
Daftar Perkiraan Penambahan dan Pengurangan Aset
Lainnya;
Daftar Kegiatan-Kegiatan Tahun Anggaran Sebelumnya
yang belum diselesaikan dan dianggarkan kembali dalam
Tahun Anggaran ini;
Daftar Dana Cadangan Daerah; dan
Daftar Pinjaman Daerah dan Obligasi Daerah.

Pasal 6

Dalam keadaan darurat dan mendesak Pemerintah Daerah dapat melakukan

pengeluaran yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya diusulkan

dalam rancangan perubahan APBD dan/atau disampaikan dalam laporan

realisasi anggaran.

Pasal 7

(1) Keadaan darurat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 sekurang-
kurangnya memenuhi criteria sebagai berikut:
a) bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah daerah

dan tidak dapat diprediksi sebelumnya;
b) tidak diharapkan terjadi secara berulang;
c) berada di luar kendali dan pengaruh pemerintah daerah; dan
d) memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka

pemulihan yang disebabkan oleh keadaan darurat dan/atau mendesak.

(2) Pendanaan keadaan darurat yang belum tersedia anggarannya dapat
menggunakan belanja tidak terduga.

(3) Dalam hal belanja tidak terduga tidak mencukupi dapat dilakukan dengan
cara:
a) menggunakan dana dari hasil penjadwalan ulang capaian target kinerja

program dan kegiatan lainnya dalam tahun anggaran berjalan,
dan/atau

b) memanfaatkan uang kas yang tersedia.

(4) Kriteria belanja untuk keperluan mendesak mencakup:
a) program dan kegiatan pelayanan dasar masyarakat yang anggarannya



7
belum tersedia dalam tahun anggaran berjalan; dan

b) keperluan mendesak lainnya yang apabila ditunda akan menimbulkan
kerugian yang lebih besar bagi pemerintah daerah dan masyarakat.

(5) Dalam keadaan darurat terjadi setelah ditetapkannya perubahan APBD,
pemerintah daerah dapat melakukan pengeluaran yang belum tersedia
anggarannya, dan pengeluaran tersebut disampaikan dalam realisasi
anggaran.

Pasal 8

Ketentuan lebih lanjut mengenai Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah diatur dengan Peraturan Walikota sebagai Landasan
Operasional.

Pasal 9

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari sampai dengan 31
Desember 2014.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Denpasar.

Ditetapkan di Denpasar
pada tanggal 27 Desember 2013

WALIKOTA DENPASAR,

.JJr-V I
RAI-DHA~MAWIJAYA MANTRA

Diundangkan di Denpasar
pada tanggal 27 Desember 2013

SEj;ljtJAERAH KOTADENPASAR,

RAIISWALf-
LEMBARANDAERAH KOTA DENPASARTAHUN 2013 NOMOR 9



LAMPIRANI : PERATURAN DAERAH

NOMOR : 9 Tahun 2013

TANGGAL : 27 Desember 2013

PEMERINTAH KOTA DENPASAR

RINGKASAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2014

0,00

Nomor Urut

4.

4.1.

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

4.1.4.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.

4.3.

4.3.1.

4.3.3.

4.3.4.

4.3.5.

4.9

5.

5.1.

5.1.1.

5.1.4.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.7.

5.1.8.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.2.3.

5.8

5.9

6.

6.1.

6.1.1.

6.19

6.2.

6.2.2.

6.29

6.299

6.3

271.258.996.298,00

JUMLAH BELANJA 1.552.521.163.244,03
oo _ • • • ." • _0 0_'

SURPLUS/(DEFISIT) (85.000.000.000,00)

Uraian

2

PENDAPATAN

PENDAPATAN ASLI DAERAH

Pajak Daerah

Hasil Retribusi Daerah

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan

Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah

DANA PERIMBANGAN

Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak

Dana Alokasi Umum

Dana Alokasi Khusus

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Pendapatan Hibah

Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi Dan Pemerintah Daerah Lainnya

Dana Penyesuaian Dan Otonomi Khusus

Bantuan Keuangan Dari Provinsi Atau Pemerintah Daerah Lainnya

JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Pegawai

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil Kepada Provinsi / Kabupaten / Kota Dan Pemerintahan

Desa

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/Kabupaten/Kota, Pemerintah

Desa Dan Partai Politik

Belanja Tidak Terduga

BELANJA LANGSUNG

Belanja Pegawai

Belanja Barang Dan Jasa

Belanja Modal

PEMBIAYAAN DAERAH

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya

JUMLAH PENERIMAAN PEMBIAYAAN

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH

Penyertaan Modal/Investasi Pemerintah Daerah

JUMLAH PENGELUARAN PEMBIAYAAN

PEMBIAYAAN NETO

Jumlah

3

1.467.521.163.244,03

610.266.592.425,00
- - . . . . . . . .

468.840.592.125,00
. ..... _0_ .... __

44.804.344.000,00

24.815.606.000,00
- - . - - - - . - . . . .

........ , .. 7,1.8.06.050.300,00.

715.256.133.459,03

74.651.447.459,03
• • • _._. 0. __ • 0_ • • • -_. -----

615.961.906.000,00
- • • _ • • • • _. _ • • • • • _."00_.

24.642.780.000,00• .. _. . • • _0-

141.998.437.360,00

1.636.248.000,00

106.343.904.360,00

22.763.285.000,00.. __ ..... '0_.

11.255.000.000,00

1.467.521.163.244,03
• • • • • • • • • • • _ • • • • • • • • -0'

1.552.521.163.244,03
0- • _0_ .• .•

750.941.456.956,03_. _0_ ... o.

626.718.909.480,03
0_" _ • • _. 0 • • • _0

33.616.568.018,00. - . . . - . - . - . . . - - . . .

325.000.000,00

21.544.000.000,00

66.846.979.458,00

1.890.000.000,00

801.579.706.288,00

18.637.751.000,00

511.682.958.990,00
• ._._. • _ • • _0 • • • • • • 0_ • •

85.000.000.000,00
• • • _. _ • • • 0- _. 0_

100.000.000.000,00
• _0'_' _0_ • • 0_ O.

100.000.000.000,00. . . . - .. ... - . . - .....

100.000.000.000,00
. . . . - - - .. ..

15.000.000.000,00
- - - _0- _0 __

15.000.000.000,00

15.000.000.000,00
-- - -- - - - - _ .. - _.-

85.000.000.000,00

RINGKASAN APBD

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN

(SILPA)

Pnnted by SIPKD Kota Denpasar
Halaman: 1



Nomor Urut Uraian Jumlah

2 3


